o exercício financeiro de 2019. 

A Câmara Municipal de Santana do Deserto aprova e o Prefeito Municipal 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° O Orçamento Geral do Município de Santana do Deserto estima a receita e fixa a 

despesa em R$ 24.355.000,00 (vinte e quatro milhões e trezentos e cinquenta e cinco mil reais), 

para o exercício financeiro de 2019; sendo R$ 17.464.311,28 (dezessete milhões e quatrocentos 

e sessenta e quatro mil e trezentos e onze reais e vinte e oito centavos), do Orçamento Fiscal e 

R$ 6.890.688,72 (seis milhões e oitocentos e noventa mil e seiscentos e oitenta e oito reais e 

setenta e dois centavos), do Orçamento Seguridade Social. 

Art. 2° A Receita do Município de Santana do Deserto é estimada de acordo com a 

seguinte discriminação: 

1. Receitas Correntes  

1.1. Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 466.070,00